



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
(ВОСЬМОЙ СОЗЫВ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2022

№ 10/603

г. Благовещенск

О Законе Амурской области  
«О внесении изменений в Закон  
Амурской области «О жилищной  
политике в Амурской области»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Амурской области «О внесении изменений в Закон Амурской области «О жилищной политике в Амурской области», Законодательное Собрание  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Амурской области «О внесении изменений в Закон Амурской области «О жилищной политике в Амурской области».
2. Направить указанный Закон Губернатору Амурской области для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного  
Собрания



К.В.Дьяконов

ПОДЛЕЖИТ  
ОПУБЛИКОВАНИЮ  
В срок до 11.10.2022

Аппарат губернатора области и Правительства области	
Входящий №	<u>01-11-17978</u>
« <u>28</u> » <u>09</u>	20 <u>22</u> г.



# ЗАКОН

## АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

### О внесении изменений в Закон Амурской области «О жилищной политике в Амурской области»

Принят Законодательным Собранием Амурской области 22 сентября 2022 года

#### Статья 1

Внести в Закон Амурской области от 01.09.2005 № 38-ОЗ «О жилищной политике в Амурской области» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 26.02.2007 № 291-ОЗ, от 24.11.2008 № 127-ОЗ, от 23.12.2008 № 146-ОЗ, от 05.04.2010 № 327-ОЗ, от 01.06.2012 № 39-ОЗ, от 09.10.2012 № 94-ОЗ, от 29.12.2012 № 137-ОЗ, от 26.04.2013 № 172-ОЗ, от 11.10.2013 № 251-ОЗ, от 26.11.2013 № 286-ОЗ, от 04.04.2014 № 349-ОЗ, от 29.12.2014 № 476-ОЗ, от 08.09.2015 № 571-ОЗ, от 28.12.2015 № 629-ОЗ, от 05.05.2016 № 672-ОЗ, от 27.12.2016 № 38-ОЗ, от 15.12.2017 № 160-ОЗ, от 22.12.2017 № 165-ОЗ, от 10.04.2019 № 342-ОЗ, от 10.06.2019 № 370-ОЗ, от 03.04.2020 № 496-ОЗ, от 06.11.2020 № 609-ОЗ, от 29.04.2021 № 721-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) абзацы седьмой, восьмой признать утратившими силу;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«создание условий для развития и доступности ипотечного жилищного кредитования.»;

2) в статье 3:

а) в части 2:

в абзаце первом слова «Губернатор области» заменить словами «Губернатор Амурской области»;

в пункте 2 слова «исполнительных органов государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов государственной власти Амурской области»;

б) в части 3:

в абзаце первом слова «Правительство области» заменить словами «Правительство Амурской области»;

в пункте 2 слова «губернатора области» заменить словами «Губернатора Амурской области (далее - Губернатор области)»;

3) в абзаце втором части 2 статьи 10 слова «подпунктах «б», «в», «е» пункта 4 части 1» заменить словами «подпунктах «б», «в» пункта 4 части 1»;

4) в статье 11<sup>1</sup>:

а) в части 1 слова «специально уполномоченный исполнительный орган государственной власти области в сфере имущественных отношений» заменить словами «специально уполномоченный исполнительный орган государственной власти Амурской области в сфере имущественных отношений»;

б) в пункте 1 части 3 слова «Правительства области» заменить словами «Правительства Амурской области (далее - Правительство области)»;

5) в статье 12 слова «губернатор области» в соответствующем падеже заменить словами «Губернатор области» в соответствующем падеже.

## Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

2. Со дня вступления в силу настоящего Закона признать утратившими силу абзацы девятый, десятый пункта 1 статьи 1 Закона Амурской области от 06.11.2020 № 609-ОЗ «О внесении изменений в Закон Амурской области «О жилищной политике в Амурской области».

Губернатор  
Амурской области

В.А.Орлов

г.Благовещенск  
5 октября 2022 г.  
№ 160-03